
Protokół nr 11/XI/11   BRM.0002.11.2011 

 

obrad XI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się 28 grudnia 2011 roku w auli 

konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku. 

Otwarcie obrad XI sesji. 

Obrady XI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VI kadencji (2010-2014) o godz. 10
00

 

otworzył Leszek Jędras – przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum, 

uprawniające Radę do podejmowania uchwał. 

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, na stan Rady 15 – zgodnie z listą obecności, 

stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Nieobecny usprawiedliwiony radny Aleksander Motykiewicz. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Sekretarz posiedzenia – radny Henryk Góralczyk. 

Przewodniczący obrad poinformował, iż radni w zawiadomieniu o sesji otrzymali, wraz 

z pakietem uchwał, proponowany porządek obrad (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

W tym punkcie, głos zabrał: Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska, który wnosił 

o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał:  

1/ w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2011. 

2/ zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk 

wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2011 – 2023. 

Na zgłoszony wniosek Rada (jednomyślnie – 14 głosami „za”) zdecydowała wprowadzić do 

porządku obrad następujące projekty uchwał: 

- wg druku: BRM.0006.97.2011 z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie zmian budżetu 

i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2011 – punkt 4; 

- wg druku: BRM.0006.98.2011 z dnia 28 grudnia 2011 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2011 – 2023 – punkt 5. 

W związku z powyższym, po otwarciu sesji i przedstawieniu porządku obrad oraz jego zmian, 

(co stanowiło punkt 1), porządek XI sesji obejmował: 

2. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 

2011. 

5. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2011-2023. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2012. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2012 - 2023. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Lubuskiego zmieniającej rozporządzenie w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku 

Krajobrazowego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Sudoł. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Wysokie. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Zagórze. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 

2012 rok. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku na 2012 rok. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

17. Komunikaty, wnioski, opinie. 

18. Ustalenie treści protokołu z X sesji. 

19. Zakończenie obrad XI sesji. 

Powyższy porządek obrad poddano głosowaniu. 

Prowadzący posiedzenie stwierdził, iż w wyniku głosowania, Rada jednomyślnie (14 głosami 

„za”) zatwierdziła porządek obrad XI posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Ad. 2 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. 3 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny z Sycowic - Cezary Woch zwrócił uwagę na brak przepływu informacji o działaniach 

urzędników, którzy na terenie sołectwa załatwiają sprawy bez uzgodnień z sołtysem. Ponadto 

radny poprosił burmistrza o informację na temat kanalizacji na „Zaodrzu”. 

Radna z Czerwieńska - Ewa Wójtowicz poprosiła burmistrza o uszczegółowienie informacji 

dot. wydłużenia czasu pracy promów. 

Radna z Lasek – Marzena Garbaciak w imieniu mieszkańców Lasek i Nietkowa, zwróciła się 

z prośbą do prezesa spółki POMAK o przedstawienie informacji na temat wygranej sprawy 

przez mieszkańca Lasek, który odzyskał 1300 zł za przyłącze kanalizacyjne. 

Ad. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2011. 

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.97.2011 z dnia 28.12.2011 r. odczytała Urszula 

Napierała – Skarbnik Gminy. 

Uzasadnienie do w/wym. projektu uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Radny W. Kwaśniewski poprosił o ogłoszenie przerwy podczas, której Komisja Budżetu 

i Finansów wypracuje opinię do w/w projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady o godz. 10
15 

ogłosił przerwę. Obrady wznowiono o godz. 10
30

. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - W. Kwaśniewski poinformował, że Komisja 

o przedłożonym projekcie uchwały, nie wnosząc żadnych uwag, wydała opinię pozytywną. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada 

Miejska, w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” uchwałę przyjęła. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr XI/101/11 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2011. 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2011-2023. 

Projekt uchwały wg. druku BRM.0006.98.2011 z dnia 28.12.2011 r. opracowała i odczytała 

Urszula Napierała – Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – W. Kwaśniewski podkreślił, że Komisja 

o projekcie uchwały wypowiedziała się pozytywnie. 

Dyskusji i zapytań nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały, którą Rada 

przyjęła 14 głosami „za”. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła 
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uchwałę nr XI/102/11 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2011-2023. 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2012. 
Skarbnik Gminy - Urszula Napierała odczytała: 

1/ projekt uchwały wg druku BRM.0006.91.2011 z dnia 15 listopada 2011 r., 

2/ uchwałę nr 606/11 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 05 grudnia 2011 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza 

Czerwieńska projekcie uchwały budżetowej na 2012 rok. Opinia pozytywna (załącznik nr 6 

do niniejszego protokołu). 

Prowadzący obrady poprosił o przedstawienie opinii i stanowisk wypracowanych przez 

komisje stałe Rady – załączniki od nr 7 do 9. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Wiesław Kwaśniewski poinformował, że 

komisja projekt uchwały budżetowej na 2012 rok zaopiniowała pozytywnie - większością 

głosów (5 „za”, 1 „wstrzymujący się”). 

P. Ewa Wójtowicz wygłosiła pozytywną opinię Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku 

Publicznego. Projekt uchwały komisja zaopiniowała pozytywnie - większością głosów 

(4 głosy „za”, 3 głosy „wstrzymujące się”). 

W imieniu Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wystąpił 

Henryk Góralczyk – przewodniczący komisji, który podkreślił, iż projekt budżetu gminy na 

2012 rok uzyskał (jednomyślnie) akceptację członków komisji i wnosił o jego przyjęcie. 

Burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus podkreślił, iż przedłożony Radzie budżet gminy na 2012 

rok jest budżetem proinwestycyjnym, zachowującym dalszą dynamikę rozwoju gminy, 

a także zawiera w swoim zapisie zadania niezbędne do funkcjonowania gminy. 

Zabezpieczono też środki finansowe m. in. na takie zadania jak: 

- szerokopasmowy dostęp do internetu; 

- uporządkowanie gospodarki wodno – ściekowej na osiedlu przy ul. Jagodowej, 

ul. Kąpielowej i Krótkiej w Czerwieńsku oraz ul. Sadowej w Płotach; 

- remont WDK w Laskach i świetlicy wiejskiej w Sudole; 

- budowa zaplecza socjalno - szatniowego na boisku sportowym w Nietkowie; 

- przygotowanie projektu dot. remontu kapitalnego WDK w Płotach; 

- rewitalizacja obiektów zabytkowych w Nietkowie i Laskach oraz odtworzenie przystani 

rzecznej na rzece Odrze. 

W tym miejscu zabrał głos radny Krzysztof Smorąg. Odczytane wystąpienie stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Prowadzący obrady stwierdzając wyczerpanie dyskusji przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę. Przewodniczący 

stwierdził, iż Rada jednomyślnie przyjęła uchwałę nr XI/103/11 w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2012. 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2012 - 2023. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.92.2011, był 

przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich akceptację. 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie, oraz uchwałę nr 681/11 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 05 grudnia 2011 roku w sprawie 

wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Czerwieńsk na lata 2012 – 2023 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej 

Gminy na 2012 rok (zał. 11) odczytała Urszula Napierała – Skarbnik Gminy 

Dyskusji i zapytań nie było. 
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Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały, którą Rada 

przyjęła 14 głosami „za”. Przewodniczący stwierdził, iż Rada jednomyślnie podjęła uchwałę 

nr XI/104/11 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk 

wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2012 – 2023. 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały, wg druku BRM.0006.88.2011 był 

przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną akceptację. 

Projektodawca uchwały – przewodniczący Rady p. Leszek Jędras. 

Dyskusji i zapytań nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał głosowaniu projekt uchwały, 

którą Rada przyjęła 14 głosami „za”. Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - 

podjęła uchwałę nr XI/105/11 w sprawie ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla radnych. 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Lubuskiego zmieniającej rozporządzenie w sprawie utworzenia Gryżyńskiego Parku 

Krajobrazowego. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.87.2011 

z dn. 12.12.2011 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną 

akceptację. 

Projektodawca uchwały – Burmistrz Czerwieńska. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał projekt uchwały i poddał pod 

głosowanie. Rada 14 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada 

jednomyślnie przyjęła uchwałę nr XI/106/11 w sprawie uzgodnienia projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Lubuskiego zmieniającej rozporządzenie w sprawie utworzenia 

Gryżyńskiego Parku Krajobrazowego. 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.93.2011 

z dn. 14.12.2011 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną 

akceptację. 

Projektodawca uchwały – Burmistrz Czerwieńska. 

Dyskusji i zapytań nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały, którą Rada 

przyjęła 14 głosami „za”. Przewodniczący stwierdził, iż Rada - jednomyślnie - podjęła 

uchwałę nr XI/107/11 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Czerwieńsk. 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Sudoł. 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.94.2011 

z dn. 14.12.2011 r., był przedmiotem prac komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich pełną 

akceptację. 

Projektodawca uchwały – Burmistrz Czerwieńska. 

Dyskusji i zapytań nie było. 

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały, którą Rada 

przyjęła 14 głosami „za”. Przewodniczący stwierdził, iż Rada - jednomyślnie - podjęła 
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uchwałę nr XI/108/11 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Sudoł. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Wysokie. 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.95.2011 z 14.12.2011 r. uzyskał pozytywną opinię 

wszystkich komisji stałych Rady. 

W imieniu projektodawcy tj. Burmistrza Czerwieńska, projekt uchwały odczytał prowadzący 

obrady. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady stwierdzając brak dyskusji, rozpoczął procedurę głosowania. Rada 

14 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada Miejska 

w Czerwieńsku – jednomyślnie przyjęła uchwałę nr XI/109/11 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w obrębie wsi Wysokie. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Zagórze. 

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.96.2011 z 14.12.2011 r. uzyskał pozytywną opinię 

wszystkich komisji stałych Rady. 

W imieniu projektodawcy tj. Burmistrza Czerwieńska, projekt uchwały odczytał prowadzący 

obrady. 

Dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady stwierdzając brak dyskusji, rozpoczął procedurę głosowania. Rada 

14 głosami „za” uchwałę podjęła. Przewodniczący stwierdził, iż Rada Miejska 

w Czerwieńsku – jednomyślnie przyjęła uchwałę nr XI/110/11 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego 

w obrębie wsi Zagórze. 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2012 

rok. 

Projekt uchwały, wg druku BRM.0006.89.2011 z 24.11.2011 r. uzyskał pozytywną opinię 

komisji stałych Rady. 

Projektodawca uchwały – Leszek Jędras – przewodniczący Rady. 

Dyskusji i zapytań nie było. 

Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada uchwałę przyjęła 

(14 głosami „za”). 

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr XI/111/11 w sprawie 

planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2012 rok. 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku na 2012 rok. 

Projekt uchwały, wg druku BRM.0006.90.2011 uzyskał pozytywną opinię komisji stałych 

Rady. 

Przewodniczący wniósł 2 autopoprawki do projektu planu pracy Komisji Rewizyjnej, 

a dotyczące tematu ujętego w styczniu i maju 2012 roku. 

Punkt 2 (styczeń) powinien brzmieć: „Analiza informacji dot. terminowości i sposobu 

rozpatrywania pism i wniosków wpływających do Urzędu GiM od mieszkańców w 2011 r.”. 

Natomiast punkt 1 (maj) otrzymuje zapis: „Analiza wystąpień pokontrolnych do 

przeprowadzonych kontroli zewnętrznych w Urzędzie GiM za 2011 r.”. 

Radny Krzysztof Smorąg wnosił o ogłoszenie przerwy. 
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Przewodniczący Rady o godz. 11
20

 ogłosił przerwę, która trwała do godz. 11
30

. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej K. Smorąg podkreślił, że członkowie komisji 

wypowiedzieli się pozytywnie za wprowadzeniem autopoprawek do projektu planu pracy na 

2012 r. 

Dyskusji i zapytań nie było. 

Przewodniczący odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. Rada uchwałę przyjęła 

(14 głosami „za”). 

Przewodniczący stwierdził, że Rada jednomyślnie podjęła uchwałę nr XI/112/11 w sprawie 

przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2012 rok. 

Ad. 16 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Zastępca przewodniczącego Rady - Henryk Góralczyk odczytał odpowiedź Burmistrza 

Czerwieńska na interpelację wygłoszoną na X sesji przez radnego K. Smorąga w sprawie 

informacji dot. wydatków szkół w Gminie Czerwieńsk za 2010 r. (pismo z dnia 05.12.2011 r. 

BRM.0003.13.2011). 

Następnie przewodniczący Rady zapoznał zebranych z treścią dwóch pism, będące 

odpowiedziami na interpelacje i zapytania radnego C. Wocha - wygłoszonych na poprzedniej 

sesji, i tak: 

- pismo Burmistrza Czerwieńska o znaku:GGRiOŚ.0003.2.2011 z dnia 09.12.2011 r.; 

- pismo Burmistrza Czerwieńska o znaku: GKiM.7226.18.2011 z dnia 01.12.2011 r. 

skierowane do Nadleśnictwa Sulechów. 

Odpowiedzi na interpelacje i pytania radnych, zgłoszonych w punkcie 3 porządku obrad, 

udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 

1/ Nadleśnictwo Sulechów telefonicznie poinformowało tut. Urząd, że wszystkie szkody 

przez nich wyrządzone w Sycowicach zostały naprawione. Fakt ten potwierdził sołtys 

Sycowic; 

2/ pracownicy samorządowi będą zobowiązani do informowania sołtysów o celach swoich 

pobytów w sołectwach. Sołtysi będą też uczestniczyli przy odbiorach robót prowadzonych 

w danej miejscowości; 

3/została zakończona procedura dot. przygotowania dokumentacji formalno – prawnej 

i uzyskania pozwolenia na budowę (kanalizacja dla 4 miejscowości). Z przyczyn nieznanych 

MŚ nie uruchomiło naboru wniosków. Urząd Miejski w Sulechowie zapewnił, że jest 

przygotowany i oczekuje na nabór wniosków. Ocena wniosków trwa około pół roku. Jeżeli 

okaże się, że wnioski nie będą złożone w 2012 roku, wówczas przygotowany jest wariant 

taki, który umożliwia odłączenie się od Gminy Sulechów. Przy takim założeniu należałoby 

znaleźć środki finansowe na wykonanie dokumentacji technicznej (na kolektor przesyłowy od 

Bródek do Czerwieńska); 

4/ na spotkaniu z Marszałkiem poruszono kwestię przedłużenia czasu pracy promu 

w Pomorsku. Marszałek zobowiązał się, że w tej sprawie pracownicy departamentu wystąpią 

do Rejonowego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Do dnia dzisiejszego nie 

uzyskano w tym temacie żadnej informacji; 

5/ na etapie projektowania sieci sanitarnej dla Lasek i Nietkowa odbyło się kilka spotkań. Za 

zgodą właścicieli nieruchomości zaprojektowano studzienki przyłączeniowe, które były 

objęte postępowaniem przetargowym. Natomiast same przyłącza kanalizacyjne podlegają 

odrębnemu postępowaniu. Średni koszt wykonania 10-12 m przyłącza kanalizacyjnego 

opiewał na ok. 2600 zł. Założono wówczas, że właściciele nieruchomości przy wpłacie 1300 

zł będą mieli wykonane przyłącze, w ramach realizowanej inwestycji, przez gminny podmiot 

gospodarczy, czyli spółkę POMAK. 

P. Tomasz Frąckowiak – prezes POMAK Sp. z o. o. w Czerwieńsku poinformował, że spółka 

fizycznie nie wykonywała przyłącza do nieruchomości, o której mowa oraz pokreślił, że w tej 

sprawie nie ma wyroku. 
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Ad. 17 

Komunikaty, wnioski, opinie.  

Przewodniczący Rady przekazał następujące komunikaty: 

1/ proponowany termin XII sesji – 29 luty 2012 r. Tematyk zgodna z przyjętym planem 

pracy. Komisje stałe Rady odbędą swoje posiedzenia do 20.02.2012 r.  

2/ Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze przesłało do Rady uchwałę 

nr 540/2011 z dnia 14 grudnia 2011 r., w której stwierdzono nieistotne naruszenie prawa 

w uchwale nr X/93/11 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 listopada 2011 r. w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy wraz z prognoza kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2011 – 2023 (BRM.0007.28.2011). 

Sołtys z Będowa – Ryszard Przygocki wystąpił z prośbą o rozważenie możliwości obniżenia 

opłaty targowej dla podmiotu sprzedającego mięso i wędliny na terenie sołectwa. Podmiot ten 

prowadząc sprzedaż w systemie handlu obwoźnego w trzech miejscowościach uiszcza 

dziennie trzy opłaty. 

Burmistrz podkreślił, że zgodnie z uchwałą Rady sprzedający powinien uiszczać opłatę 

targową na każdym postoju. Należy w tej sprawie złożyć wniosek. 

Radny Marek Abramowicz zapytał burmistrza: kiedy Nietkowice całościowo będą 

doświetlone? Ponadto radny zgłosił awarię elektryczności w bibliotece wiejskiej 

w Nietkowicach. 

Indagowany wyjaśnił, że zgłoszony przez sołectwo wniosek został zlecony do biura 

projektowego w Świebodzinie. Na tą inwestycję należy uzyskać pozwolenie na budowę. Ilość 

punktów świetlnych wynika z norm. Brak środków finansowych w budżecie 2012 roku nie 

pozwala na wykonanie całościowo oświetlenia w Nietkowicach. W ramach wydzielonych 

środków na ten cel zadanie będzie realizowane. Natomiast sprawa awarii elektryczności 

w bibliotece będzie zgłoszona do dyrektora MGBP w Czerwieńsku. 

Ad. 18 

Ustalenie treści protokołu z X sesji. 

Prowadzący obrady poinformował, że protokół z przebiegu X posiedzenia Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku był wyłożony do wglądu. W związku z tym, przewodniczący zapytał: czy do 

protokołu są jakieś uwagi, wnioski? 

Uwag nie było, dyskusji też nie. 

W związku z tym, że nie wniesiono uwag ani wniosków, co do treści protokołu, 

przewodniczący uznał go za obowiązujący. 

Ad. 19 

Zakończenie obrad XI sesji. 

Prowadzący posiedzenie stwierdzając wyczerpanie porządku obrad, o godz. 12
30 

zamknął 

obrady XI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Przebieg sesji nagrano na taśmie magnetofonowej oznaczonej numerem 20 i 21. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:  Sekretarz:    Przewodniczący 

Alina Juncewicz  Henryk Góralczyk  Rady Miejskiej w Czerwieńsku 

         Leszek Jędras 


